
 

 

Zápis z XVI. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 7. 10. 2024 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 6 – Radka Štanclová, Roman Motáček, Zdeněk Kratochvíl, Miroslav Fišer, Renáta Fišerová 

                        

                                                    

Omluveni: Martin Krejčí 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:05 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, jeden člen ZO je nepřítomen a předem omluven a 
toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu 
se zveřejněnou informací o konání XVI. zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách. 
Následně dal o navrženém programu hlasovat. 

Návrh usnesení č. 16/1-1/7.10.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program XVI. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z XV. zasedání zastupitelstva obce 

3. Oprava povrchu místních komunikací u rybníka Dolní mlýn 

4. Diskuze 

5. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 6   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 16/1-1/7.10.2024 bylo schváleno. 
. 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Františka Zažímala a Radku Štanclovou, pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  19/1-2/7.10.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Františka 

Zažímala a Radku Štanclovou ověřovateli zápisu o průběhu XVI. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 7.10. 2024. 

Hlasování: pro 6 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 16/1-2/7.10.2024 bylo schváleno. 



 

 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z XIV. zasedání zastupitelstva obce. 
K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Předsedající sdělil zastupitelstvu obce, že po nedávném deštivém počasí je poškozená místní 
komunikace u rybníka Dolní Mlýn, což v následujícím období velmi ztíží přístup do přilehlých 
obydlených nemovitostí a také znemožní zimní prohrnování komunikací v této lokalitě. Dále hrozí, 
že při dalším dešti dojde k dalšímu poškození cesty včetně ucpání kanalizace materiálem z cesty. 
Tento problém je třeba akutně řešit. Vzhledem k tomu, že nebylo možno tento stav včas 
předpokládat, nebyla rekonstrukce místní komunikace v této lokalitě zahrnuta do rozpočtu pro rok 
2024. Přesto je třeba řešit opravu poškozené místní komunikace v co nejkratším termínu. Byl proto 
předem proveden průzkum trhu, kdy u tří firem opravujících povrchy vozovek byla zjištěna cena za 
1 m čtvereční úpravy a srovnání podkladu a následné pokládky asfaltu v rozmezí 1600 – 1760 Kč, 
u jedné další firmy byla cena uvedena 5000,- Kč za 1 t asfaltu a jeho pokládky bez úpravy 
podkladu. V tomto případě se jedná o opravu přibližně 2200 m čtverečních místní komunikace 
s tím, že akutně je třeba řešit opravu asi 1200 m čtverečních komunikace. Bohužel, žádná z firem 
není ochotna přijet ihned. Dále obec dostala nabídku opravy povrchu místní komunikace od firmy 
AJG LOMAX s.r.o. se sídlem Varšavská 715/36, Praha – Vinohrady, která přislíbila možnost 
pomoci obci ihned po dokončení prací v Jihlavě. Tato firma nabídla vyasfaltování povrchu a úpravu 
podkladu vozovky za cenu 600 – 700 Kč / 1 m čtvereční. Předsedající konstatoval, že v tuto chvíli 
je nutné vybrat a oslovit firmu, která za obvyklou nebo nižší cenu provede opravu povrchu místních 
komunikací v co nejbližším termínu. Dále uvedl, že bude nutno přijmout rozpočtové opatření 
k zafinancování opravy. 

Návrh usnesení č. 16/3/7.10.2024: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje opravu povrchu poškozených místních 

komunikací v lokalitě obce u rybníka Dolní mlýn a to firmou AJG LOMAX s.r.o. se sídlem 

Varšavská 715/36, Praha – Vinohrady, která na základě aktuálního průzkumu trhu nabízí obci 

provedení opravy za nejnižší cenu při zachování kvality. Zastupitelstvo obce zároveň 

schvaluje vytvoření rozpočtového opatření souvisejícího se zmíněnou opravou. 

 

Hlasování:     pro: 6   proti:  0    zdržel se:  0     Usnesení č. 16/3/7.10.2024 bylo schváleno    

 

 

     Předsedající sdělil, že jsou projednány všechny body programu tohoto zasedání a dal prostor 

k diskuzi.  

     Závěrem starosta uvedl, že XVI. zasedání zastupitelstva obce bude svoláno dle potřeby, 

nejpozději do poloviny měsíce prosince. Poděkoval zastupitelům za účast a XVI. zasedání 

zastupitelstva ukončil v 18:50 h. 

 

 

Přílohy zápisu:  
 1) Zveřejněná informace o konání XVI. zasedání zastupitelstva obce podle § 93 odst. 1 zákona o    

     obcích  

 2) Prezenční listina  
 
 
Zápis byl vyhotovený dne 8. října 2024  
 
 
Zapsal: …................................  
 



 

 

 
Ověřovatelé: …................................ …………………………  
 
 

Starosta obce: ………………………….. 

 

  

 

 

 

 

 


